
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

04.05.2016           № 801-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  04 мая 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 
 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  04.05.2016   №   801-п   

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-002201 от 29.07.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006748, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Центр простатологии», сокращенное наименование:  

ООО «Центр простатологии»,  адрес места нахождения юридического лица: РФ, 191123,  

Санкт- Петербург, ул. Фурштатская, д. 47/11, литер А, пом. 5Н, в связи с: 

-    намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН -7825086097, ОГРН – 1037843053247. 

Регистрационный номер дела № 06706/16 от 31.03.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 31.03.2016 № 592-п.  

Сроки      проведения проверки с   01.04.2016 по  14.04.2016.  Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки № 06706/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016  № 601-п.  

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 26.04.2016,   

акт проверки  № 06706/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  191123, г. Санкт- Петербург, Фурштатская улица, д. 47/11, лит. А, пом. 5Н, 12Н,  

13Н (часть пом.1-2, пом. 8-26, МОП), 23Н (пом.1-6, пом. 8-21, МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                     

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                          

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: лабораторной диагностике; операционному делу; общей практике; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях   по:  общей врачебной практике (семейной 

медицине); терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; колопроктологии; лабораторной генетике; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); рефлексотерапии; сексологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 191123,  

г. Санкт- Петербург, Фурштатская улица, д. 47/11, литер А, помещения 5Н, 12Н, 13Н, 23Н. 



 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторному делу; общей практике; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; применению методов 

традиционной медицины; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; хирургии; 

эндокринологии. 

 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002282 от 16.09.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006749, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года Обществу  

с ограниченной ответственностью «ОКОДЕНТ», сокращенное наименование:  

ООО «ОКОДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 197342,  

Санкт-Петербург, набережная Черной речки, д. 41, лит. И,  в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7814329887, ОГРН - 1057812818194. 

Регистрационный номер дела № 06715/16 от 31.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п.  

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки № 06715/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п.  

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 28.04.2016,  

акт проверки № 06715/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197342, г. Санкт-Петербург, набережная Черной речки, д. 41, лит. В, часть пом. 9Н, 

пом. 11-29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                     

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                          

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; неврологии; ортодонтии; офтальмологии; психотерапии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

физиотерапии; эндокринологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт Петербург, набережная Черной речки, д. 41, лит. В, пом. 9Н, к. 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: мануальной 

терапии; неврологии; ортодонтии; офтальмологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006087 от 31.08.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006750, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 



ответственностью «СТОМАТОЛОГИЯ АЛЬФА», сокращенное наименование:  

ООО «СТОМАТОЛОГИЯ АЛЬФА», адрес места нахождения юридического лица: 197720,  

Санкт-Петербург, Зеленогорск, пр. Ленина, 18 в связи с: 

-  изменением места нахождения юридического лица; 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие медицинскую 

деятельность. 

ОГРН - 1127847440160,    ИНН - 7811529260. 

Регистрационный номер дела № 06694/16 от 29.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п.  

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки № 06694 /16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п.  

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 27.04.2016,  

акт проверки № 06694/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, проспект Ленина, д. 18, лит. А,  

часть пом. 1Н (часть пом. 1, часть пом. 2, пом. 3-14)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002946  от 17.08 2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006751, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр семейной медицины», сокращенное наименование: ООО «Центр 

семейной медицины», адрес места нахождения юридического лица: 197760, Санкт-Петербург,  

г. Кронштадт, ул. Андреевская, дом 5, Литер А, пом. 1Н,  в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии: 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7843313232, ОГРН - 1117847261751. 

Регистрационный номер дела № 06692/16 от 29.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п. 

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 04.04.2016, 

акт проверки № 06692/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п. 

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 29.04.2016,  

акт проверки  № 06692/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, ул. Андреевская, дом 5, литер А,  

часть пом. 1Н, пом. 36-45, 49, 51 и МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; мануальной 

терапии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197760,  

Санкт-Петербург, город Кронштадт, ул. Андреевская, дом 5, литер А, часть нежилого пом. 1Н, 

пом. 36-51. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу, сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; 

дерматовенерологии; мануальной терапии, неврологии, педиатрии, терапии, ультразвуковой 

диагностике, урологии; физиотерапии.   

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002415 от 11.11.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006752, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр ВЕГА ТЕСТ», сокращенное наименование:                      

ООО «МЦ «ВЕГА ТЕСТ», адрес места нахождения юридического лица: 197110,  

Санкт-Петербург, Малый проспект П.С.,  дом 36-38, литер Б, помещение 4Н, 5Н,  в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7813497600, ОГРН – 1117847104528. 

Регистрационный номер дела № 067691/16 от 21.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п.  

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки №  06791/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п.  

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 04.05.2016,  

акт проверки № 06791/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 197110, Санкт-Петербург, Малый проспект П.С., дом 36-38, лит. Б,  

часть пом. 4Н, пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                       

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                   

в амбулаторных условиях по: физиотерапии. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197198,  

Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.28/1, лит. А, пом. 8Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: применению методов традиционной медицины. 



 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-002117 от 17.05.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006753, действующую бессрочно                     

с 04 мая 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 67 компенсирующего вида Кировского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 67 компенсирующего 

вида Кировского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 198261, 

Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, дом 70, корпус 3, литера А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805145393, ОГРН – 1027802727732. 

Регистрационный номер дела № 06770/16 от 21.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п. 

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки №  06770/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198261, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, дом 70,  корпус 3, литера А,  

ч.п. 3-Н, №18.22,23; ч.п. 4Н, № 43, 44. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: неврологии; физиотерапии. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 198261,  

Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, дом 70, корпус 3, литера А, ч.п. 3-Н, № 18, 22, 23;  

ч.п. 4Н, № 43, 44. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; сестринскому делу в педиатрии; диетологии; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-002266 от 25.11.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006754, действующую бессрочно                    

с 04 мая 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 36 комбинированного вида Кировского района Санкт-

Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 36 Кировского района Санкт-

Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 198095, Санкт-Петербург, улица 

Балтийская, д. 4, лит. А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805145107, ОГРН – 1027802735729. 

Регистрационный номер дела № 06771/16 от 21.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п. 

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки №  06771/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198095, Санкт-Петербург, ул. Балтийская, д. 4, лит. А, ч. пом. 2Н,  пом. № 40, 42, 43, 82. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: неврологии. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 198095,  

Санкт-Петербург, ул. Балтийская, д. 4, лит. А, ч. пом. 2Н, пом. № 40, 42, 43, 82. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-002276 от 28.07.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006755, действующую бессрочно                     

с 04 мая 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 233 компенсирующего вида Выборгского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 233 Выборгского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 194156, Санкт-Петербург,  

2-ой Муринский проспект, д. 10, корп. 2, литер А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7802142010, ОГРН – 1027801580509. 

Регистрационный номер дела № 06776/16 от 21.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п. 

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки №  06776/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д. 10, кор. 2, лит. А. ч. п. 1-Н,  

пом. № 9, № 13, № 32, № 34, № 35. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; физиотерапии. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресам: Санкт-Петербург, 2-й Муринский 

проспект, д. 10, кор. 2, лит. А. ч. п. 1-Н, пом. № 9, № 13, № 32, № 34, № 35. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005184 от 10.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006756, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года,  Обществу с ограниченной 

ответственностью «Клиника Одинцова», сокращенное наименование: ООО «Клиника 

Одинцова», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 197374, г. Санкт-Петербург,  

л. Туристская, д. 22, литер А, помещение 10-Н,  в связи с: 

-  изменением места нахождения юридического лица; 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

ИНН - 7801615591, ОГРН - 1137847430412. 

Регистрационный номер дела № 06694/16 от 29.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п.  

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 14.04.2016. Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки № 06694/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п.  

Сроки проведения проверки с 05.04.2016 по 04.05.2016. Проверка проведена 27.04.2016,  

акт проверки № 06694/16/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  (услуг) 

по адресу: 197082, г. Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 22, лит. А, пом. 10Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; урологии; дерматовенерологии; 

физиотерапии. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003743 от 05.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-006757, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года,  Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр «БАЛТИЙСКИЙ», сокращенное наименование:  

ООО «Медицинский центр «БАЛТИЙСКИЙ», адрес места нахождения юридического лица: 

198095, г. Санкт-Петербург, Митрофаньевское шоссе, дом 8а,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7839467293,  ОГРН – 1127847452600. 

Регистрационный номер дела № 06718/16 от 05.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.04.2016 № 630-п.  

Сроки проведения проверки с 08.04.2016 по 21.04.2016. Проверка проведена 08.04.2016,  

акт проверки № 06718/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.04.2016 № 648-п.  

Сроки проведения проверки с 12.04.2016 по 12.05.2016. Проверка проведена 27.04.2016,  

акт проверки 06718/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Митрофаньевское шоссе, д. 8а, лит. В, пом. 8Н, пом. 2, пом. 3, пом. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 



средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 
198095, г. Санкт-Петербург, Митрофаньевское шоссе, д. 8а, лит. В, пом. 8Н, 9Н, 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; функциональной 

диагностике. 

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-005988 от 20.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006758, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская 

поликлиника № 8», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Детская городская  

поликлиника № 8», адрес места нахождения юридического лица: 191123, Санкт-Петербург,  

ул. Чайковского, д.73, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид 

деятельности по адресу места его осуществления,  не указанному в лицензии. 

ИНН - 7825011126, ОГРН - 1037843039244. 

Регистрационный номер дела № 06689/16 от 24.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2016 № 531-п.  

Сроки проведения проверки с 25.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 28.03.2016,  

акт проверки № 06689/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2016 № 566-п. 

Сроки проведения проверки с 29.03.2016 по 25.04.2016. Проверка проведена 25.04.2016,  

акт проверки № 06689/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)        

по адресам:  

191123, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д.73, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения                    

и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной специализированной          

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии                    

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются                      



и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров                     

по: медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи. 

 

191123, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д.73, литер А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                

по: лабораторной диагностике, медицинской статистике, медицинскому массажу, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи                          

по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, детской кардиологии, детской 

эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной  

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, офтальмологии, педиатрии, 

пульмонологии, рентгенологии, травматологии и ортопедии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии        

и иммунологии, гастроэнтерологии, детской кардиологии, детской урологии-андрологии, деткой 

хирургии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, 

офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, рефлексотерапии, пульмонологии, травматологии         

и ортопедии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии. 

 

191123, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д.73, литер Г.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191123, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д.73, литер Г.  

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи                      

по: сестринскому делу в педиатрии;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи    

по: общественному здоровью и организации здравоохранения; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: общественному здоровью и организации 

здравоохранения. 

 

191014, Санкт-Петербург, улица Маяковского, д. 9/16, лит. А, помещение 12Н (ч. п. 2), 

помещение 1Н (ч. п. 7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи   

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191014, Санкт-Петербург, улица Маяковского, д. 26, лит. Ж, помещение 1Н (ч. п. 13, 14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи   



в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 46, лит. А, помещение 18Н (ч. п. 1). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи                   

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи   

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191011, Санкт-Петербург, площадь Искусств, д. 2, лит. А, помещение 5Н (ч. п. 1),  

помещение 6Н (ч. п. 1). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                      

в амбулаторных условиях по: при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191123, Санкт-Петербург, улица Фурштатская, д. 29а, лит. А, помещение 4Н (ч. п. 1). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,         

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи   

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191123, Санкт-Петербург, Гродненский переулок, д. 8-10, лит. А, помещение 4Н (ч. п. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191028, Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 22, лит. А, помещение 8Н 

(ч. п. 7, 8, 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,           

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи   



в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191028, Санкт-Петербург, улица Пестеля, д. 16Б, лит. Б, помещение 1Н (ч. п. 82). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи   

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191123, Санкт-Петербург, улица Шпалерная, д. 33, лит. А, помещение 5-н (ч. п. 9, 10, 11, 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи                   

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи    

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191123, Санкт-Петербург, улица Кирочная, д. 28а, лит. А, помещение 1-н (ч. п. 6, 7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191014, Санкт-Петербург, Ковенский переулок, д. 10а, лит. А, помещение 6-Н (ч. п. 10, 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191186, Санкт-Петербург, улица Миллионная, д. 14, лит. А, помещение 4Н  

(ч. п. 5, 6, 7, 8, 19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,         

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи    

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                  



и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191028, Санкт-Петербург, Соляной переулок, д. 12. лит. А, помещение 9Н (ч. п. 2, 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи     

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191123, Санкт-Петербург, улица Фурштатская, д. 37, литера В, помещение 3Н (ч. п. 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,            

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

191186, Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, д. 14, литера  Б, помещение 5Н  

(ч. п. 12, 13, 14, 15, 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;       

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях           

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191186, Санкт-Петербург, Аптекарский переулок, д. 4, литера А, помещение 46Н  

(ч. п. 14, 15, 16, 17). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;       

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях           

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191125, Санкт-Петербург, улица Чайковского, д. 45, литера А, помещение 1Н  

(ч. п. 21, 24, 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;       

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях           

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191028, Санкт-Петербург, улица Фурштатская, д. 22, литера А, помещение 2Н  

(ч. п. 5, 6, 7, 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,           

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;       

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях           

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191186, Санкт-Петербург, улица Миллионная, д. 23, литера А, помещение 19Н  

(ч. п. 40, 41, 42, 43). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях      

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;       

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях          

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191180, Санкт-Петербург, улица Моховая, д. 11, литера А, помещение 1Н (ч. п. 56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;       

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях          

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191028, Санкт-Петербург, улица Гагаринская, д. 18, литера А, помещение 3Н (ч. п. 2, 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;       

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях          

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, д. 14, литер О (пом. 13). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       



по: лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной        

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, д. 14, литер И (пом. 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,         

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной     

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, д. 14, литер Н (пом. 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):              

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях       

по: лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной       

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

191123, Санкт-Петербург, Манежный переулок, д. 7, литера А, помещение 1 Н (ч.п.4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии. 

 

191028, Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 34, литера А, помещение 2Н (ч.п. 6,7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинских осмотрам профилактическим. 

 

193123, Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д.37, литера В, помещение 3Н (ч.п. 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии. 

 

191014, Санкт-Петербург, ул. Рылеева, д. 22, литера А, помещение 1Н (ч.п. 57, 58, 59, 60). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинских осмотрам профилактическим. 



191123, Санкт-Петербург, ул. Радищева, д. 42, литера А, помещение 3Н (ч.п. 20, 21). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинских осмотрам профилактическим. 

 

197733, Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Привокзальная, д.66, литера Д. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002812 от 25.06.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006759, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Спортивный комплекс «Юбилейный», сокращенное наименование:  

ООО «СК «Юбилейный», адрес места нахождения юридического лица: 197198,  

город Санкт-Петербург, проспект Добролюбова, дом 18, лит. А,  в связи с: 

 -   изменением места нахождения юридического лица; 

  -   изменением наименования юридического лица; 

  -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие медицинскую 

деятельность;  

  - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7811529260, ОГРН – 1127847440160. 

Регистрационный номер дела  № 06772/16 от 21.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п.  

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 22.04.2016,  

акт проверки 06772/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п.  

Сроки проведения проверки с 26.04.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 28.04.2016,  

акт проверки 06772/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: Санкт-Петербург, проспект Добролюбова, дом 18, лит. А, часть пом. 1Н  

(ч. п. 248 - 259).  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197198,  

Санкт-Петербург, проспект Добролюбова, дом 18, лит. А, пом. №№ 175, 176, 213, 219, 221. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине. 

 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-005568 от 19.02.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-006760, действующую бессрочно с 04 мая 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская 

поликлиника № 7», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Детская городская  

поликлиника №7», адрес места нахождения юридического лица: 194291, г. Санкт-Петербург, 

ул. Кустодиева, д. 8, лит. А,   в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять  лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7802046387,  ОГРН – 1037804013543.  

Регистрационный номер дела № 06681/16 от 22.03.2016 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.03.2016 № 531-п. 

Сроки проведения проверки с 25.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 25.03.2016, акт 

проверки №  06681/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.03.2016 № 566-п.  

Сроки проведения проверки  с 29.03.2016 по 25.04.2016. Проверка проведена 25.04.2016,  

акт проверки № 06681/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

194291, Санкт-Петербург, ул. Кустодиева, д.8, лит.А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лабораторной диагностике, лечебному делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому массажу, организации сестринского 

дела, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: детской 

кардиологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, общественному здоровью и 

организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, пульмонологии, 

рентгенологии, травматологии и ортопедии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: детской кардиологии, детской 

хирургии, инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии, нефрологии, 

общественному здоровью организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, 

педиатрии, пульмонологии, рентгенологии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой 

диагностике, физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 

 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации; неотложной медицинской помощи; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; 

эпидемиологии; детской урологии-андрологии; детской эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги) при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи.  

 

 194358, Санкт-Петербург, пр. Энгельса д.147, кор.1, лит.Г, пом. 7Н.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; медицинской статистике; скорой медицинской помощи.  

При оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи, по: педиатрии; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных 

условиях, по: организации здравоохранения и общественному здоровью; скорой медицинской 

помощи; медицинской статистике; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи.  

 

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 9, кор. 3, лит. А,  

пом. 1-Н (ч. п. 103-105).   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 29, кор. 3, лит. А,  

пом. 2-Н (ч. п. 84-86).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 



194291, г. Санкт-Петербург, Поэтический бульвар, д. 15, кор. 2, лит. А,  

пом. 2-Н (ч. п. 17, 33-34).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194291, г. Санкт-Петербург, улица Руднева, д. 8, кор. 1, лит. А, пом. 2-Н (ч. п. 41-42).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194352, г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 18, кор. 2, лит. А, пом. 1-Н (ч. п. 81, 82).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194352, г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 16, кор. 2, лит. А, пом. 1-Н (ч. п. 75, 76).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194292, г. Санкт-Петербург, улица Руднева, д. 23, лит. А, пом. 1-Н (ч. п. 78, 79).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 

 



194352, г. Санкт-Петербург, улица Кустодиева, д. 18, кор. 2, лит. А, пом. 1-Н (ч. п. 81-82).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194291, г. Санкт-Петербург, улица Руднева, д. 5, кор. 3, лит. А, пом. 1-Н ( ч. п. 106-108).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 

194291, г. Санкт-Петербург, улица Руднева, д. 13, кор. 2, лит. А, пом. 2-Н ( ч. п. 36, 38, 39).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194291, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 14, кор. 2, лит. А,  

пом. 3-Н ( ч. п. 57, 58, 59).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 33, кор. 3, лит. А, 

пом. 2-Н ( ч. п. 21-24, 26-27).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194352, г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 39, кор. 3, лит. А,  

пом. 2-Н ( ч. п. 23-26).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194292, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 26, кор. 4, лит. А,  

пом. 2-Н ( ч. п. 21, 23-25).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

  

194352, г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 39, кор. 2, лит. А,  

пом. 2-Н ( ч. п. 22, 23, 25, 26).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 



194291, г. Санкт-Петербург, улица Кустодиева, д. 16, кор. 2, лит. А, пом. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-

санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194352, г. Санкт-Петербург, улица Руднева, д. 28, кор. 3, лит. А, пом. 1-Н ( ч. п. 52, 53-57).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194292, г. Санкт-Петербург, улица Руднева, д. 19, кор. 2, лит. А, пом. 2-Н 

 (ч. п. 69, 70, 72-74).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194291, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 39, кор. 2, лит. А,  

пом. 2-Н (ч. п. 51, 52, 53).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 
 

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 5, кор. 2, лит. А,  

пом. 1-Н (ч. п. 37, 38, 39).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194295, г. Санкт-Петербург, Северный проспект, д. 24, кор. 2, лит. А, пом. 2-Н ( ч. п. 39, 43).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194291, г. Санкт-Петербург, Поэтический бульвар, д. 15, кор. 1, лит. А, пом. 4-Н  

( ч. п. 83, 86-88).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 15, кор. 4, лит. А, пом. 2-Н  

(ч. п. 19, 20, 21, 22).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194352, г. Санкт-Петербург, улица Руднева, д. 28, кор. 2, лит. А, пом. 1-Н (ч. п. 18, 19).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских  осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

 

 

194291, г. Санкт-Петербург, улица Руднева, д. 3, кор. 3, лит. А, пом. 1Н (ч. п. 64, 68).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских  осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, улица Кустодиева, д. 1, лит. А, пом. 1Н (ч. п. 92, 94). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских  осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

194291, Санкт-Петербург, ул. Кустодиева, д.8, лит.А.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                    

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи. 

 

194358, Санкт-Петербург, пр. Энгельса д.147, кор.1, лит.Г, пом. 2H,  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; медицинской статистике; скорой медицинской помощи.  

При оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи, по: педиатрии; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных 

условиях, по: организации здравоохранения и общественному здоровью; скорой медицинской 

помощи; медицинской статистике; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи.  

 

 

 

 


